沙教〔2022〕62号

三明市沙县区教育局关于做好 2022 年

沙县区金沙高级中学体育生招生工作的通知

各初中学校，沙县区金沙高级中学：

根据《三明市沙县区招生委员会关于做好 2022 年高中阶段

学校招生录取工作的通知》（沙招委〔2022〕9 号）文件精神，

为做好沙县区金沙高级中学“体育特长生”招生工作，现将有关事

项通知如下：

一、招生计划

面向全市招收体育特长生 100 人，其中田径特长生 80 人、

女子足球（手球）特长生 10人、男子足球（手球）特长生 10人。

二、报名条件

在校期间表现良好，操行等级评定、综合素质评定良好以上，

具有良好体育素质、身体健康能积极参加体育训练。男身高 165CM

以上，女身高 158CM及以上的应往届初中毕业生（其中足球特长

生身高可适当放宽, 男身高 160CM以上，女身高 155CM及以上）。

三、 报名时间：2022年 6月 26日至 7月 4日。

四、报名办法

1.考生通过以下链接录入准确报名信息，或通过扫描二维码

准确录入报名信息：https://www.wjx.top/vj/QwF7bV3.aspx

2.考生通过登入沙县区人民政府网—教育局—政务公开

（http://www.fjsx.gov.cn/wzq/bmwz/jyj/），下载《2022年沙

县区金沙高级中学体育田径生报名及专业测试表》、《2022年沙

县区金沙高级中学体育足球（手球）生报名及专业测试表》，填

写电子档后打印成纸质表，由各校教务统一汇总上交沙县区金沙

高级中学教务处（电话 5699993邮箱 sxjsjwc@163.com）。

3.具体的体育专业测试时间及相关招生信息（教务教研专

栏）请关注公众号：沙县金沙高级中学（扫描以上学校公众号二

https://www.wjx.top/vj/QwF7bV3.aspx

维码）。

五、专业测试项目、分值及依据

（一）田径特长生

1.测试项目：100米、800米、立定三级跳、原地推铅球共 4

个项目。

2.项目分值：每个项目分值 25分，共计 100分。

3.测试依据：按照《福建省普通高等学校体育考试评分标准》

进行。

（二）足球特长生

1.非守门员

100 米（20 分）、800 米（20 分）、长传射准（男 20 米、

女 15米)（20分）、比赛能力测试（40分）。

2.守门员

100米（20分）、立定三级跳远（20分）、扑接球（20分）、

比赛能力测试（40分），共 100分。

3.测试依据：按照《福建省普通高等学校体育专业考试评分

标准》进行。

六、专业测试时间地点

1.专业测试时间：2022年 7月 9日。上午 8∶00—12∶00，

下午 2∶30—6∶00。

2.测试地点：沙县区金沙高级中学田径运动场。

七、录取办法

1.田径特长生：专业测试成绩达 40 分及以上，中考文化投

档分不低于市教育局划定的 2022 年公办普通高中招生录取最低

控制分数线，根据专业测试成绩从高分到低分录取 80名。

2.足球特长生：参加体育特长生专业测试成绩达 40 分及以

上，中考文化投档分不低于市教育局划定的 2022 年公办普通高

中招生录取最低控制分数线，根据足球专业测试成绩从高到低，

女足(含手球)录取 10 名（其中含守门员 1 人），男足(含手球)

录取 10名（其中含守门员 1人）。若在招收男足(含手球)或女足

(含手球)学生录取名额不足时，可相互调配名额招满 20名为止。

八、其他事项

1.田径项目获国家二级运动员（含）以上的、其他项目（如

游泳、蓝球等）获国家一级运动员（含）以上的体育特长生，经

市中招办同意后，最低录取控制线可适当降低。

2.录取的体育田径特长生单独编班和授课，高考报名时必须

报考高校体育专业。足球特长生编班视招生情况而定，高考报名

时必须报考足球高水平考试或足球单招考试。体育特长生不得转

入普高班就读。

附件：1.2022年沙县区金沙高级中学体育田径生报名及专业

测试表

2.2022年沙县区金沙高级中学体育足球（手球）生报

名及专业测试表

3.2022年沙县区金沙高级中学体育特长生报名汇总表

      三明市沙县区教育局

2022年 6 月 1 日

（此件主动公开）

抄送：区分管领导。

三明市沙县区教育局办公室                2022年 6月 1日印发

附件 1

2022 年沙县区金沙高级中学体育田径生报名及专业测试表

县（市、区）：             毕业学校：                     中考报名号：

姓名  性别
出生

年月
 民族

相片

在校任何

职务
 身份证号码

特长  是否校运动队

家庭详细

地 址

（必填）

联系电话：                                邮政编码：

身  高

专业

测试

项目

成绩

（考生报

名不填写）

项目
100 米

（25 分）

800 米

（25 分）

立定三级跳

远（25 分）

原地推铅

（25 分）
体育生总成绩

成绩 1

 成绩 2

成绩 3

最后成绩     考生签名

分数

考官签名

近三年表

现及体育

获奖情况

是否被处分

考生所在

学校意见

              （盖章）

      年   月   日

所在县（市、区）

教育局意见

           （盖章）

       年   月   日

 本报名表可自行印制，纸张大小为 A4，静电复印纸 80 克。

附件 2

2022 年沙县区金沙高级中学体育足球（手球）生报名及专业测试

表 县（市、区）：             毕业学校：                     中考报名号：

姓名  性别
出生

年月
 民族

相片 在校职务  身份证号码

特长  是否校足球队

家庭地址

（必填）

联系电话：                             邮政编码：

填报足球类别：（非守门员/守门员）

身        高

非守门员

测试项目

成绩

（考生报

名不填写）

项目
100 米

（20 分）

800 米

（20 分）

长传射准

（20 分）

比赛测试等级

（40 分）

非守门员
总成绩

成绩 1    等级 分数
 成绩 2

成绩 3

最后成绩    考生签名

分数

考官签名

守门员测

试项目

成绩

（考生报

名不填写）

项目
100 米

（20 分）

立定三级跳

远（20 分）

扑接球

（20 分）

比赛测试等级

（40 分）

守门员
总成绩

成绩 1    等级 分数

 成绩 2

成绩 3

最后成绩    考生签名

分数

考官签名

近三年表

现及体育

获奖情况

是否被处分

考生所在

学校意见

      （盖章）

     年   月   日

所在县（市、区）

教育局意见

           （盖章）

       年   月   日

 本报名表可自行印制，纸张大小为 A4，静电复印纸 80 克。